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Pani
Joanna Kluzik-Rostkowska
Minister Edukacji Narodowej
al. J. Ch. Szucha 25
00-918 Warszawa

W odpowiedzi na pismo z dnia 8 maja 2015 roku, znak: DKOW-WWPB.025.4.2015.MT 
uprzejmie informuję, że nie wnoszę uwag do projektów:
- uchwały Rady Ministrów w sprawie ustanowienia Rządowego programu wspomagania
w latach 2015-2018 organów prowadzących szkoły w zapewnieniu bezpiecznych warunków 
nauki, wychowania i opieki w szkołach – „Bezpieczna+”;
- rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie szczegółowych warunków, form i trybu 
realizacji Rządowego programu wspomagania w latach 2015-2018 organów prowadzących 
szkoły w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w szkołach – 
„Bezpieczna+”.

Pragnę podkreślić, że zaplanowany do realizacji w wielu obszarach i kierowany do wielu 
podmiotów program w sposób znaczący przyczyni się do podniesienia bezpieczeństwa w szkołach.

Wybrane kierunki działań są uzasadnione wnioskami z nadzoru nad szkołami, z którego 
wynika, że bezpieczeństwo uczniów i pracowników szkoły jest priorytetem działań szkół, natomiast 
włączenie rodziców w życie szkoły i angażowanie ich w proces edukacyjny ich dzieci pozostaje
na niesatysfakcjonującym poziomie, a korzystanie z cyberprzestrzeni wymaga stałego 
monitorowania pod kątem pojawiających się zagrożeń. Ewaluacja szkół pokazała ponadto, 
że uczniowie jako szczególnie atrakcyjne postrzegają zajęcia prowadzone poza szkołą lub przez 
specjalistów z zewnątrz, co uzasadnia systemowe zaangażowanie do współpracy ze szkołami 
organizacji pozarządowych oraz jednostek Państwowej Straży Pożarnej.

Na podkreślenie zatem zasługuje zwłaszcza włączenie do niego całego środowiska 
szkolnego oraz uwzględnienie pojawiających się wraz z przemianami technologicznymi 
i społecznymi nowych zagrożeń - wykorzystywania seksualnego i cyberprzemocy.

Ponadto bardzo ważnym aspektem programu „Bezpieczna +” jest także udział w nim szkół 
prowadzonych przez inne niż jednostki samorządu terytorialnego organy prowadzące (osoby 
prawne, osoby fizyczne).
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